
UCHWAŁA NR LXV/423/23 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wypłacania radnym 
diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
powiatu (Dz. U. z 2021 r., poz. 1975), § 3 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. Nr 66, poz. 799, z 2002 r., 
Nr 14, poz. 139, z 2003 r., Nr 33, poz. 278) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIV/417/23 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 2 lutego 2023 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wypłacania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

 

Id: AF71E172-C598-49A8-982F-D60E56B9D676. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 2 lutego 2023 r. Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę  
Nr LXIV/417/23 zmieniającą uchwałę w sprawie zasad wypłacania radnym diet oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych. Zgodnie z aktualnym stanowiskiem prezentowanym 
przez nadzór - Wydział Prawny Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego (pismo P-
1.4131.89.2023.K z dnia 17 lutego 2023 r.) oraz orzecznictwem sądowoadministracyjnym, 
uchwała w przedmiocie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych jest 
aktem prawa miejscowego, gdyż zawiera normy postępowania o charakterze  generalnym 
(ich adresatem nie jest konkretna osoba, ale każdy mieszkaniec powiatu, który pełniłby 
funkcję radnego w tym powiecie oraz abstrakcyjnym (diety mają charakter powtarzalny).  
Z tego względu, warunkiem wejścia w życie ww. uchwały jest jej publikacja w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. Mając na uwadze powyższe 
niezbędne jest dostosowanie §3 uchwały Nr LXIV/417/23 do obowiązującego prawa. 

 

Id: AF71E172-C598-49A8-982F-D60E56B9D676. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



